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Fiscal Note

Present law enumerates specific properties that are exempt form ad valorem taxation and provides that no property shall be
exempt unless added to the enumeration.

Proposed law statutorily defines when a construction project in process is complete for purposes of ad valorem taxation
assessment. Completion is defined to mean construction is finished to the extent the project can be used or occupied for its
intended purpose.

Contingent upon adoption of the proposed constitutional amendment contained in SB 140 of this session, which provides for
an ad valorem tax exemption for construction projects in process.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

The value and geographical distribution of affected property can not be readily estimated, but construction projects are
occurring across the state on a continuous basis. To the extent this property in the process of construction is subject to
assessment, this bill, in conjunction with the provisions of SB 140, can only result in a reduction of that tax base. However,
according to the LA Tax Commission, assessment is typically made only after construction projects are complete. Thus, this
bill and SB 140 appear to primarily codify current practice, and preclude assessment of these properties in the process of
construction in the future.

The Tax Commission indicates that it assesses public service properties in the process of construction, and allocates those
assessed values to the parishes. This bill explicitly provides that the exemption provided in the referenced constitutional
provisions (SB 140 provisions) does not apply to public service properties.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Authorizes and provides for cooperative endeavor agreements between local governmental subdivisions and other entities
that may require payments in lieu of ad valorem taxes
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